法律法规被确认为川大智胜的股
东和关联方期间，将不会在中国境
内或境外以任何方式（包括但不限
于单独经营、通过合资经营或拥有
另一家公司或企业的股权及其它
权益）直接或间接从事或参与任何

与川大智胜构成竞争的任何业务
或活动，不以任何方式从事或参与
生产任何与川大智胜产品相同、相
似或可能取代川大智胜产品的业

务活动；2.如从任何第三方获得的
商业机会与川大智胜经营的业务
有竞争或可能竞争，则将立即通知
川大智胜，并将该商业机会让予川
大智胜；3. 不利用任何方式从事影
响或可能影响川大智胜经营、发展
的业务或活动。

2008 年 06

月 10 日
长期

未违反承
诺

游志胜、
四川视科
投资咨询
有限公司

减少和避免关联交易的承诺：1.

确保川大智胜的业务独立、资产完
整、人员独立、财务独立，以避免、
减少不必要的关联交易；2. 对于无
法避免的关联交易，将严格按照市
场公开、公平、公允的原则，参照
市场通行的标准，确定交易价格，
并依法签订关联交易合同；3. 严格
遵守公司章程和监管部门相关规
定，履行关联股东及关联董事回避
表决程序及独立董事独立发表关

2011 年 11

月 03 日
长期

未违反承
诺

 四川川大智胜软件股份有限公司 2013 年度报告

 - 33 -

联交易意见程序，确保关联交易程

序合法，关联交易结果公平、合理；
4. 严格遵守有关关联交易的信息
披露规则。

六、聘任、解聘会计师事务所情况

境内会计师事务所名称 四川华信（集团）会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 46

境内会计师事务所审计服务的连续年限 13

境内会计师事务所注册会计师姓名 李敏、王小敏

 四川川大智胜软件股份有限公司 2013 年度报告

 - 34 -

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况   单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

（%）

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

（%）

一、有限售条件股份 15,133,235 10.87   -469,194 -469,194 14,664,041 10.53

   高管股份 15,133,235 10.87   -469,194 -469,194 14,664,041 10.53

二、无限售条件股份 124,112,365 89.13   469,194 -469,194 124,581,559 89.47

人民币普通股 124,112,365 89.13   469,194 -469,194 124,581,559 89.47

三、股份总数 139,245,600 100   139,245,600 100

股份变动原因：

2013年5月3日第四届董事会第十九次会议、5月20日2013年第一次临时

股东大会审议通过《关于董事会换届的议案》，李永宁先生因任期届满不再

担任公司董事职务，也不在公司担任其他职务。根据相关规定，中国结算

深圳分公司自李永宁先生离任信息申报之日起六个月后的第一个交易日，

以相关离任人员所有锁定股份为基数，按照50%比例计算该人员在申报离任

六个月后的十二个月内可以通过证券交易所挂牌交易出售的额度，同时对

该人员所持的在上述额度内的无限售条件的流通股进行解锁。李永宁先生

有限售条件股份减少484,419股，无限售条件股份增加484,419股。

报告期内，公司董事在二级市场购买公司股票，根据相关规定，中国

结算深圳分公司将其新增的本公司无限售条件股份按75%自动锁定，有限售

条件股份增加15,000股，无限售条件股份减少15,000股。

综上所述，报告期内，有限售条件股份变动减少469,194股，无限售条

件股份增加469,194股。

二、证券发行与上市情况

报告期末近三年历次证券发行情况

 四川川大智胜软件股份有限公司 2013 年度报告